DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001729 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de novembro de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL/ EDITAL CULTURAL PNAB.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PE Nº 017/2024/SRP.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3877BA2F5B6125CD50924A6FFF7754D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001729 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de novembro de 2024 Ano 9

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 079691F5692A23B7F93C069E80EF6234

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001729 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de novembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001729 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de novembro de 2024 Ano 9

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC – PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL/ EDITAL CULTURAL PNAB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA, através da Comissão de
Pareceristas instituída através do Edital de Chamamento Público Nº 001/2024 – Valorizando a Cultura
Tancredense, publicada no Diário Oficial do Município, em 25 de Outubro de 2024. Seleção de projetos para
firmar termo de execução cultural com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de fomento à cultura em
conformidade com a Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de
Fomento à Cultura e o Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, torna público o  resultado parcial, conforme
tabela abaixo:

CATEGORIA 1
Nº NOME

PROPONENTE
CPF OU CNPJ PROPOSTA COTA NOTA

FINAL
01 Luzitânia de Jesus Silva

(Grupo Meninas e Mulheres
Empoderadas)

039.801.445-00 Sarau Resistir Mulher P.N 70,0

02 Jonas Tadeu Cruz Guerra (Nzo
Nkisi N'zazi Dandalunda Ua
N'zambi Sara).

356.442.888-70 Identidade e
Ancestralidade-
Saberes e Fazeres dos
Povos de Terreiro

P.N 62,4

03 Associação de Doceiras e
Artesãos de Moenda (ADAM)

07.505.104/0001-05 II Expor ADAM A.C 60,9

04 Associação União de Moradores
de Corte de Pedra (AUMCP)

13.070.123/0001-40 Sarau Cultural
AUMCP

A.C 57,3

05 Associação dos Moradores do
Bairro Colina Verde
(AMBACOV)

089.639.950/001-06 Cultura e Movimento P.N 48,6

CATEGORIA 2
Nº NOME

PROPONENTE
CPF OU CNPJ PROPOSTA COTA NOTA

FINAL
01 Sueli de Jesus Santos 046.596.755-80  Artesãos

Quilombola do Alto
Alegre

P.N 62,7

02 Laureni Pereira dos Santos 955.368.505-63 Artesãos Quilombola
do Pau da Letra

P.N 56,1

03 Associação Esportiva da Areinha
(AEA)

07.519.297/0001-45 Criançar- Cultura e
Futebol

A.C 55,5

04 Eliane Oliveira Santana 002.107.705-38 Feira Agroecológica
e cultural

P.I 55,2

05 Rosivaldo Santos de Jesus 013.869.455-95 Capoeira Bangalô e
sua cultura

A.C 47,7

LEGENDA DE COTAS (CLASSIFICAÇÃO)
A.C = Ampla
Concorrência

P.N = Pessoa Negra PCD – Pessoas com Deficiência

P.I = Pessoa Indígena

Presidente Tancredo Neves, 22 de novembro de 2024

Joandisson  Sousa Rocha

Secretário Municipal de Administração de Presidente Tancredo Neves-BA.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 079691F5692A23B7F93C069E80EF6234

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001729 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de novembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001729 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de novembro de 2024 Ano 9

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO – PE Nº 017/2024/SRP

O Município de Presidente Tancredo Neves/BA, realizará licitação na modalidade PREGÃO

ELETRONICO nº 017/2024, na forma prevista na Lei 14.133/2021, no dia 04/12/2024 ás

09h00min, horário de Brasília. Local: Sítio: www.bnc.org.br. Objeto: Registro de preços para

futuras e eventuais contratações de fornecimento de fornecimento   de gêneros alimentícios

destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e do Hospital

Maternidade Luís         Eduardo Magalhães do Município de Presidente Tancredo Neves, conforme

especificações, quantidades e descrições constantes do edital e respectivo termo de referência. Edital e

anexos disponível no site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e www.bnc.org.br.

Informações no e-mail: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Divulgação

dos demais outros atos - Diário Oficial do município - site:

www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. Antonio Jorge Machado Pereira – Presidente

Tancredo Neves, 21/11/2024 – Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3877BA2F5B6125CD50924A6FFF7754D

		2024-11-22T15:31:38-0300